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Číslo zápisnice: 2024/KVŠ/5 
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia orgánu s rozhodovacou právomocou 
 

Názov športovej organizácie: Slovenská asociácia Taekwondo WT (SATKD) 
 

Názov zasadajúceho orgánu: Zasadnutie KVŠ 
 Miesto konania zasadnutia: Online- LIVE 
Deň konania zasadnutia: 21.5.2024 
Čas začiatku zasadnutia: 20:45 Čas ukončenia zasadnutia: 23:59 

 

Predsedajúci: Peter Matejka Zapisovateľ: Peter Matejka 

Členovia KVŠ (pripojená prezenčná listina): 
1. Peter Matejka, predseda komisie vrcholového športu, predseda KVŠ 

2. Tomáš Potocký, reprezentačný tréner, RT 

3. Oh Hyoung Keun, technický riaditeľ pre športový zápas Kyorugi, TRK 

 
Členovia orgánu neprítomní na zasadnutí: 0 

 
 
Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 2 

Hostia: 
1. Maroš Oláh, tréner poverený vedením reprezentácie poomsae 

2. Mário Švec, prezident SATKD WT 
 

UZNÁŠANIASCHOPNOSŤ: ÁNO 

Počet členov/hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia: 2 

Po začatí zasadnutia predsedajúci konštatuje, že lehota 7 dní na prípravu zasadnutia bola 

dodržaná. 

 
SCHVÁLENÝ program: 

1. Úvod 

2. Zhodnotenie tréningového pobytu reprezentantiek kyorugi v Kórei 

3. Zhodnotenie účasti reprezentácie kyorugi na Majstrovstvá Európy seniorov v Belehrade 

4. Aktuálna príprava a kalendár reprezentantov a TŠ v kategórii kyorugi  

5. Zhodnotenie účasti reprezentácie poomsae na prípravnom turnaji Bohemia Cup Vodňany 

6. Aktuálna príprava a kalendár akcií reprezentantov a TŠ v kategórii poomsae  

7. Rôzne 
 

PODKLADY K JEDNOTLIVÝM BODOM ROKOVANIA: 
Podklady k jednotlivým bodom rokovania boli poslané elektronicky 
ROKOVANIE O JEDNOTLIVÝCH BODOCH PODĽA PROGRAMU ZASADNUTIA 
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1. BOD: Úvod - Otvorenie 
Návrh programu bol jednohlasne prijatý. 

 

2. BOD: Zhodnotenie tréningového pobytu reprezentantiek kyorugi v Kórei 

Majster Oh Hyoung Keun informoval prítomných o priebehu tréningového pobytu reprezentantiek 
kyorugi Michaely Kaminskej a Simony Pernischovej v Južnej Kórei. Pobyt sa uskutočnil vďaka 
partnerskej podpore spoločnosti DSN s.r.o. v období 11.5.2024 – 16.4.2024. Majster vyzdvihol 
možnosť našich reprezentantiek absolvovať počas množstvo tréningov (z veľkej časti aj 
sparingových) s najlepšími pretekármi z rôznych tímov vrátane národného tímu Južnej Kórei. Na 
markantné zlepšenie techniky a výkonnosti bola doba pobytu síce prikrátka, no pretekárky mali 
možnosť navnímať tiež inú taekwondo atmosféru, kultúru a prístup k tréningom, čo im umožní 
nabrať správnu motiváciu a výdrž nielen do ďalších tréningov ale aj v rámci turnajových zápasov. 
Majster Oh Hyoung Keun aktuálne pracuje na vytvorení podrobnej správy z pobytu, v ktorej budú 
uvedené bližšie podrobnosti.  

Reprezentačný tréner Tomáš potvrdil pozitívny prínos pobytu reprezentantiek v Kórei tak na 
základe ich zápasového prejavu súťažiach, ktoré reprezentantky stihli po návrate z Kórei absolvovať 
ako aj na základe vyjadrení samotných reprezentantiek na tému pobytu. 

KVŠ hodnotí tento pobyt vysoko pozitívne a bude podobné aktivity podporovať aj naďalej 
a navrhuje výkonnému výboru schváliť odovzdanie ďakovného ocenenia spoločnosti DSN s.r.o. za 
podporu taekwondo WT na Slovensku 

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

 

V rámci tohto bodu majster Oh Hyoung Keun informoval o možnosti zúčastniť sa podujatie World 
Taekwondo Hanmadang v Kórei. Ide o podujatie venované najmä kategórii poomsae, na ktoré 
získal majster Oh Hyoung Keun sponzorskú podporu priamo z Kórei pre seba a jedného poomsae 
pretekára z SATKD WT. 

KVŠ navrhlo ako pretekára, ktorý sa s majstrom Oh Hyoung Keun zúčastní podujatia World 
Taekwondo Hanmadang v Kórei seniorskú reprezentantku poomsae Ivanu Kyseľovú z TKD klubu 
Hnúšťa.  

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

 

Ú: 2024/ KVŠ/5/1 

Podrobnosti týkajúce sa nákupu leteniek a ďalších príprav doriešia spoločne majster Oh Hyoung 
Keun, Maroš Oláh (hlavný tréner TKD klubu Hnúšťa), Ivana Kyseľová a sekretariát SATKD. 

Termín: do 24.5.2024      Zodpovedný: sekretár 

 

3. BOD: Zhodnotenie účasti reprezentácie kyorugi na Majstrovstvá Európy seniorov v 
Belehrade 

Reprezentačný tréner Tomáš Potocký zhodnotil účasť reprezentantov  (Miroslav Frgolec a Damien 
Frgolec) na vrcholnom podujatí - ME seniorov 9.5. – 12.5.2024 v Sofii. Ani jednému 
z reprezentantov sa nepodarilo na podujatí zvíťaziť v žiadnom zápase. Podrobnosti k výkonu oboch 
pretekárov zhrnul Tomáš Potocký v písomnej správe z podujatia MES 2024. 
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4. BOD: Aktuálna príprava a najbližšie sústredenia reprezentantov a TŠ v kategórii kyorugi 

Reprezentačný tréner pre zápas Tomáš Potocký informoval o účasti reprezentantov na E2 turnaji 
a prípravnom turnaji reprezentantov kyorugi ASTERIKS CUP v NIŠ (Srbsko). Výkony reprezentantov 
na týchto podujatiach zhodnotil vysoko pozitívne. V rámci E2 turnaja v sobotu získala bronzovú 
medailu na turnaji reprezentantka Simona Pernischová. V rámci prípravného turnaja ASTERIKS CUP 
v nedeľu obsadili juniori - 2.miesto v hodnotení teamov a Simona sa stala najlepšou juniorkou. 
Tomáš Potocký vyzdvihol pozitívnu atmosféru medzi pretekármi jednotlivých klubov SATKD zo 
Slovenka na oboch turnajoch, ktorí spolu s reprezentantmi vytvorili jeden spoločný team, ktorý sa 
navzájom povzbudzoval.  Podrobnú správu z turnajov zašle Tomáš Potocký po jej vypracovaní 
predsedovi KVŠ a na sekretariát SATKD.  

Tomáš Potocký navrhol zrušenie domáceho reprezentačného sústredenia plánovaného na 
31.5.2024 - 2.6.2024 v Bratislave. Prostriedky ušetrené za toto sústredenie navrhuje alokovať na 
augustové zahraničné reprezentačné sústredenie, ktorého termín a miesto upresní na júnovom 
zasadnutí KVŠ. 

Tomáš Potocký navrhol, aby sa júlové domáce reprezentačné sústredenie plánované v termíne 
8.6.2024 – 12.6.2024 uskutočnilo v Snine. Tu Tomáš Potocký dokáže zabezpečiť bezplatný prenájom 
telocvične aj ubytovanie športovcov. KVŠ tento návrh schvaľuje. 

Hlasovanie:  2 ZA 0 proti 1 zdržal sa 

 

5. Zhodnotenie účasti reprezentácie poomsae na prípravnom turnaji Bohemia Cup Vodňany 

 Tréner poverený vedením reprezentácie poomsae Maroš Oláh informoval prítomných o účasti 
reprezentácie poomsae na prípravnom turnaji reprezentácie Bohemia Cup 2024 Vodňany ČR 
27.4.2024. Vyzdvihol výhru našej seniorskej reprezentantky Ivany Kyseľovej, ktorá sa dokázala 
dobre vysporiadať s úlohou favorita a zvládla psychický tlak vyplývajúci z tejto pozície. Úspešne 
reprezentovali aj naše juniorky Tímea a Tamara Morové.  Tímea sa umiestnila tesne na štvrtom 
mieste. Tamara Morová získala 2. miesto. Podrobnosti k výkonu oboch pretekárov zhrnul Maroš 
Oláh v písomnej správe z podujatia. 

 

6. BOD: Aktuálna príprava a najbližšie sústredenia reprezentantov v kategórii poomsae 

Maroš Oláh informoval o uskutočnení domáceho reprezentačného sústredenia 18.5.2024 v Hnúšti. 
Ďalšia predprázdninová príprava reprezentantov sa bude realizovať v rámci štandardných tréningov 
TKD klubu v Hnúšti. Hlavným podujatím reprezentácie pred prázdninami bude Austria Open 
Poomsae G1/Viedeň Rakúsko. 

 

7. Rôzne 

Predseda KVŠ Peter Matejka navrhol Marošovi Oláhovi premyslieť si možnosť realizácie poomsae 
seminára určeného pre záujemcov (nereprezentantov) z radov trénerov a športovcov, ktoré by 
viedol on a kde by sa  naše reprezentantky podieľali taktiež ako školitelia. Maroš prisľúbil zváženie 
prípravy takéhoto podujatia. 

Maroš Oláh pripomenul potrebu opätovného prediskutovania priznávania bodov za vyhratý zápas 
pretekárom poomsae, ktorí sa umiestnili na medailových pozíciách aj bez postupu z predošlého 
kola na zasadnutí TMK.  

Ú: 2024/ KVŠ/5/2 
Zaradenie návrh Maroša Oláha na najbližšie zasadnutie TMK.  
Termín: priebežne      Zodpovedný: predseda TMK 
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Tomáš Potocký informoval o potrebe realizácie diagnostiky u 7 reprezentantov zaradených v NŠC 
v najbližšom období. 

Ú: 2024/ KVŠ/5/3 
Naplánovať termíny diagnostiky reprezentantov zaradených v NŠC.  
Termín: do 15.6.2024     Zodpovedný: reprezentačný tréner 

 

Peter Matejka informoval KVŠ o stanovisku klubu Ilyo ŠKP Košice k čerpaniu finančných 
prostriedkov reprezentantky Gabriely Briškárovej z NŠC. Gabriela už budúci polrok nebude 
zaradená do reprezentácie kyorugi a bude mať záujem dočerpať tieto prostriedky ešte v tomto 
polroku. Tomáš Potocký poverený komunikáciu s NČS preverí možnosti dočerpania týchto 
prostriedkov. 

Ú: 2024/ KVŠ/5/4 

Preveriť možnosti dočerpania prostriedkov z NŠC u Gabriely Briškárovej. 

Termín: do 31.5.2024     Zodpovedný: reprezentačný tréner 

 

 
Zapisovateľ: Predsedajúci: 
Peter Matejka Peter Matejka 
 
 

.............................. .............................. 
meno a priezvisko meno a priezvisko 
podpis podpis 
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